第   号      改 葬 許 可 申 請 書      【記載例】

                          令和〇年〇月〇日

米 原 市 長  様

                （申請者） 住 所○○県○○市○○ 〇〇番地

                    氏 名 米原 花子

                                       連絡先 0749-53-○○○○

                    死亡者との続柄 子の子

                    墓地使用者等との関係 本人

 上記のとおり改葬許可を受けたく墓地、埋葬等に関する法律第５条第 1 項の

規定により申請いたします。

死 亡 者 の 本 籍
死亡時の本籍を記入ください。（死胎児の場合は、父母

の本籍）例：○○県○○市○○ 〇〇番地

死 亡 者 の 住 所
死亡時の住所を記入ください。（死胎児の場合は、父母

の住所）例：○○県○○市○○ 〇〇番地

死 亡 者 の 氏 名
例：米原 太郎

（死胎児の場合は父母の氏名）
性別 男・女

死 亡 年 月 日
例：昭和○○年○月○日

（死胎児の場合は、分べん年月日）

埋葬又は火葬の場所
火葬場の名称、所在地（ただし土葬であった場合は、墓地

の名称、所在地を記入ください。）

埋葬又は火葬の年月日
火葬された日（土葬であった場合は、土葬の日）を記入く

ださい。例：昭和○○年○月○日 不明であれば「不詳」

改 葬 の 理 由 例：墓地移転のため、遠方のため等

改 葬 の 場 所
改葬先の墓地の所在地、名称を記入ください。

例：滋賀県○○市△△１－２－３ ○○霊園

※申請者が墓地使用者（納骨堂の場合は焼骨収蔵委託者）以外の方は、墓地使用者の改

葬についての承諾書又は委任状をもらってください。（任意様式）

上記、埋葬若しくは埋蔵又は収蔵してあることを証明します。

   年  月  日

        墓地（納骨堂）管理者 住 所

氏 名            ㊞

墓地使用者（納骨堂の場合は焼骨

収蔵委託者）と改葬許可申請者と

の関係です。原則、申請者「本人」

です。

原則、墓地使用者と同一の方が申

請者。異なる場合は承諾書または

委任状が必要です。

現在、納骨されている墓地の管理者に埋蔵（収蔵）事実の証明

をもらってください。（共同墓地の場合は自治会長、宗教法人の

場合は寺の住職等）墓地管理者に証明がしてもらえない場合は

市環境政策課（0749-53-5112）にご相談ください。

許可申請日以前の日付

 米
原